2021年４月 23日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号： 6 2 0 0  東証第一部）

オンライン無料セミナー開催のお知らせ

「ビジネス活用が進む行動経済学・ナッジ理論～人の感情の動きに着目し、

相手をより良い行動へと導く手法とは～」

年間約 49万名に研修を提供する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、代表取締役執行役

員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、オンライン無料セミナー「ビジネス

活用が進む行動経済学・ナッジ理論～人の感情の動きに着目し、相手をより良い行動へと導く手法と

は」のお申込みを開始したことをお知らせいたします。

■セミナー概要

 日本国内において、2018年より環境省が成長戦略、骨太方針として、ナッジ理論の活用をあげてお

ります。また近年、民間企業でも行動経済学・ナッジ理論の活用が、営業活動やマーケティング分野

において、広く進んでおります。当社でも、2019年から行動経済学・ナッジ理論に関連する研修の開

発を開始し、2021年３月末時点で 23種類の研修を開発いたしました。

本無料セミナーでは、行動経済学・ナッジ理論の活用事例や代表的な理論について解説いたします。

＜セミナー内容＞

１．行動経済学・ナッジ理論とは

２．ビジネスでの活用の広がり

３．行動経済学の代表的な理論

４．行動経済学関連研修のラインナップ

タイトル
ビジネス活用が進む行動経済学・ナッジ理論

～人の感情の動きに着目し、相手をより良い行動へと導く手法とは

開催日時

2021年 5月 12日（水）14:00～15:20  2021年 6 月 9 日（水）14:00～15:20

2021年 7月 15日（木）14:00～15:20  2021年 8 月 19 日（木）14:00～15:20

2021年 9月 15日（水）14:00～15:20  2021年 10月 21 日（木）14:00～15:20

対象者

・部署問わず、行動経済学に興味のある方

・人事部門の皆さま

・研修や教育を担当されている皆さま

※個人の方、同業の方のご参加はご遠慮くださいますようお願い申し上げます

参加費 無料

お申込み方法
下記 URL よりお申込みください

https://www.insource.co.jp/seminar/seminar_behavioral-economics.html

参加方法

本セミナーはオンライン会議システム Zoomを使用いたします。

招待用 URL、パスワード等は開催前日までにメールにてご案内をお送りいたします。

※ Zoom および Zoom（ロゴ）は、 Zoom Video Communications, Inc.の米国およびその他の国に

おける登録商標または商標です。

お問合せ先
当社 WEB ページまたはお電話にてお問い合わせください

＜WEBページ＞https://secure.insource.co.jp/contact/

https://www.insource.co.jp/seminar/seminar_behavioral-economics.html
https://secure.insource.co.jp/contact/

■無料セミナーについて

 年間 19,835 回（※）の研修実績で培った社会人教育に関するノウハウをもとに、組織や人材の課

題に対するインソースとしての解決策をご提示いたします。2020年４月からはオンラインでの開催を

開始し、のべ 1,900名以上の方にご参加いただき、ご好評いただいております。

※2020 年１月～2020 年 12月

最新の無料セミナー情報は以下のページをご参照ください。

URL：https://www.insource.co.jp/seminar/seminar_top.html

＜インソースの組織・人材課題解決策をお伝えするセミナー＞

・DX（デジタルトランスフォーメーション）を人材育成で実現する

次回開催：4月 28日（水）14:00～15:20

https://www.insource.co.jp/seminar/seminar_forum_dx.html

・コロナ禍でも成果を上げる「営業マネジメント」～エナジー溢れる営業組織を維持する

次回開催：5月 20日（木）14:00～15:20

https://www.insource.co.jp/seminar/seminar_remote-plants.html

・階層に応じた人材アセスメント～分析を教育に活かす

次回開催：5月 26日（水）14:00～15:00

https://www.insource.co.jp/seminar/seminar_assessment.html

当社では、今後も無料セミナーを通じて、皆様の組織運営・人材育成の一助となる情報提供を行って

まいります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース    https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(安藤・石渡) TEL: 03-5577-2283

（無料セミナーに関して） コンテンツ開発部（藤村） TEL: 03-6902-0071

https://www.insource.co.jp/seminar/seminar_top.html
https://www.insource.co.jp/seminar/seminar_forum_dx.html
https://www.insource.co.jp/seminar/seminar_remote-plants.html
https://www.insource.co.jp/seminar/seminar_assessment.html
https://www.insource.co.jp/index.html